ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 825/UBND-KTTH

	Bình Sơn, ngày   11   tháng 6  năm 2012

	V/v thực hiện thẩm định     Đồ án quy hoạch xây dựng nông thôn mới

Kính gửi:

- Phòng Nông nghiệp và PTNT;

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng;

- Phòng Tài nguyên và Môi trường;

- UBND các xã, thị trấn.

Để thẩm định Đồ án quy hoạch xây dựng nông thôn mới (gọi tắt là Đồ án quy hoạch), UBND huyện Bình Sơn có ý kiến như sau:

1. Thống nhất thực hiện thẩm định Đồ án quy hoạch theo trình tự các bước:

* Bước 1: Sau khi nhiệm vụ quy hoạch được duyệt, UBND xã tổ chức lập, hoàn chỉnh Đồ án quy hoạch và trình HĐND xã thông qua (qui định tại khoản b, điểm 1, Điều 4 Thông tư liên tịch số 13/2011/TTLT-BXD-BNNPTNT-BTN&MT), trước khi trình UBND huyện phê duyệt.

Trường hợp không trùng vào kỳ họp HĐND xã, thì trình Thường trực HĐND xã cho ý kiến và báo cáo lại HĐND xã tại kỳ họp gần nhất.

* Bước 2: UBND xã gửi hồ sơ trình phê duyệt Đồ án quy hoạch cho các đơn vị có chức năng thẩm định sau:

- Phòng Nông nghiệp và PTNT;

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng;

- Phòng Tài nguyên và Môi trường.

Trong quá trình gửi nhận hồ sơ, cơ quan nhận hồ sơ phải kiểm tra hồ sơ và có Giấy biên nhận ghi rõ thời gian nhận, trả hồ sơ;

* Bước 3: Căn cứ hệ thống văn bản, tài liệu pháp lý liên quan, định hướng phát triển chung, ngành và lĩnh vực phụ trách, Phòng Nông nghiệp và PTNT, Phòng Kinh tế và Hạ tầng, Phòng Tài nguyên và Môi trường có trách nhiệm thẩm định và có Báo cáo kết quả thẩm định Đồ án quy hoạch gửi cho chủ đầu tư, Phòng Nông nghiệp và PTNT (cơ quan thường trực của Ban chỉ đạo xây dựng nông thôn mới huyện) và UBND huyện.

Để đẩy nhanh tiến độ thực hiện xây dựng nông thôn mới, UBND huyện thống nhất thời gian thực hiện thẩm định Đồ án quy hoạch nông thôn mới là 10 ngày, kể từ ngày nhận hồ sơ thể hiện trên giấy biên nhận.

* Bước 4: Trên cơ sở kết quả thẩm định của các Phòng chuyên môn, giao Phòng Nông nghiệp và PTNT có Tờ trình đề nghị và dự thảo Quyết định trình UBND huyện phê duyệt Đồ án quy hoạch.

2. Đồ án quy hoạch nông thôn mới đối với 03 xã điểm phải được phê duyệt chậm nhất trước ngày 25/6/2012; và đối với các xã còn lại là trước ngày 30/9/2012.

Yêu cầu các Phòng Nông nghiệp và PTNT, Kinh tế và Hạ tầng, Tài nguyên và Môi trường, UBND các xã, thị trấn khẩn trương triển khai thực hiện./.

	KT. CHỦ TỊCH

	Nơi nhận:
	PHÓ CHỦ TỊCH

	- Như trên;

	- TT. Huyện ủy, TT. HĐND huyện;

	- CT, các PCT UBND huyện;

	- Thành viên BCĐ XD NTM huyện;
	(đã ký)

	- VPUB: CPVP, CVNN;

	- Lưu VT, KTTHthanhnv.

	Phạm Hùng